

عطر نان محلی در کوچه‌های کربلا

صفحه ۶

نشریه موبک فرهنگی رسانه ای عطش • شماره سوم • دوره چهارم • مرداد ۱۴۰۳ • صفر ۱۴۴۶ • کربلای معلی



- معامله پاکبازان با حسین
- با دوختن لباسی زائران په آرامشی می رسم
- همایش اربعین، ره‌آورد ایثار ژئوتال بدون مرز

خودشناسی، تحفه سفر اربعین

را ترک می‌کنیم و هیچ اعتیایی به تیتراژ فیلم و دست‌اندرکاران آن نداریم. حال این بی‌اعتیایی را سفر اربعین تکرار نکنیم: توفیق حضور در این مسیر، فراهم‌شدن بهانه‌ی سفر در کنار حضور میلیونی زائران، مهمان‌نوازی فوق‌العاده‌ی موبک‌های مردمی عراق، تدارکات پرزحمت اسکان و استراحت با وجود گرما، برقراری امنیت قدرتمند با حضور افسران غیرتمند، حمایت پدران و مهربانانه‌ی پیشکسوتان تشییع عراقی و همراهی خوب دولت عراق با ایران همه و همه دست به دست هم داده تا سفری پر از خیر و معنویت برای زائر فراهم تا حالی خوب دست دهد.

صدای پرتین مردان و جوانان که می‌گویند: بفرما زائر. بفرما زائر. الماء البارد. الطعام و ... تا مدت‌هاست در گوش‌هایمان تداعی می‌شود. به هر حال لایه‌ی پنهان این سفر زیارتی همچنان تأمل، تفکر و اندیشه در ثمره‌ی معنوی این پیاده‌روی است که گاهی در سکوت، خلوت و نمازهای شکرانه و گاهی هم در بیان و توصیف ابعاد سفر به مشتاقان جامانده ادا شود. گاهی گذشت زمان و اندیشیدن در پوسته‌ی زبرین سفر، آنچنان تلنگری به افراد می‌زند که خواندن هیچ کتاب و شنیدن هیچ موعظه‌ای نمی‌تواند جایگزینی برای شروع تغییر باشد، تغییری که اصلاح سبک زندگی را به دنبال دارد و تلنگری که انسان‌ساز است.

این است که می‌رسیم به‌سخن زیبای میدان‌دار عاشورا حسین بن علی علیه‌السلام که می‌فرماید: هدف من از قیام عاشورا، اصلاح امور امت جدم رسول‌الله است.

از آنجایی که هر انسانی با انجام هر عملی به دنبال هدفی است، در پیاده‌روی عظیم اربعین هم هر زائری از هر جای دنیا به نیت و حاجتی پا در مسیر این رویداد جهانی نهاده است. آنهایی که توفیق داشته و خود را به این همراهی معنوی رسانده‌اند می‌دانند گاهی افراد گروهی و دسته‌جمعی و گاهی فردی و تنهایی به میدان آمده‌اند آنهم ناشناخته و گمنام. برخی برای زیارت قبور امام حسین علیه‌السلام و یاران باوفایشان، افرادی حاجتمند برای دعا و نیایش، افرادی هم برای درک جلوه‌ای بهتر از پیاده‌روی اربعین و از همه مهمتر زائرانی که به دنبال خودسازی، خودشناسی و شناخت بیشتر از حقیقت وجودی خود گام در این فضای پرتلهاب می‌گذارند.

همین که با خود بیندیشیم برای چه و برای که از خانه و کاشانه دور شده‌ایم و در این هوای گرم سوزناک و طاقت‌فرسا، سختی سفر را تحمل کرده‌ایم می‌تواند تحولی شگرف باشد.

در جریان مصاحبه و گزارش‌های میدانی و مردمی دیده می‌شد زائری که با پای برهنه یا با حمل بار زائران همسفر، با حمل ویلچر جانباز یا معلول یا کودک و سالمندی و بهتر بگوییم با بیان ذکر مناجات و ادعیه و گاهی حفظ قرآن در طول مسیر خواسته بود تا دین خود را ادا می‌کند و این آیا بهترین گام و نگاه به حماسه‌ی حضور نیست؟

بارها در کارگاه‌های توانمندسازی خانواده گفته‌ام: بدترین برخورد یا بی‌احترامی را ما در تماشای فیلم‌های سینمایی زمانی انجام می‌دهیم که با پایان فیلم از جای خود بلند می‌شویم و سالن



عطش جرعه
حسن همیشه بهار



دیپلماسی فرهنگی اربعین، فرصتی برای وحدت

اربعین حسینی به عنوان یکی از بزرگترین تجمعات مذهبی در جهان، نه تنها یک رویداد مذهبی برجسته، بلکه پدیده‌ای با ابعاد سیاسی، اجتماعی و فرهنگی بین‌المللی است که می‌تواند نقش مهمی در توسعه ظرفیت‌های جامعه اسلامی و بسترسازی برای ظهور و به تبع آن رفع چالش‌های جهان اسلام ایفا کند. این رویداد، که هر ساله میلیون‌ها عاشق و دلباخته و محب اهل بیت (ع) را از سراسر جهان را به کربلا جذب می‌کند، از جنبه‌های مختلف قابل بررسی است. از منظر اجتماعی و فرهنگی، اربعین به عنوان یک فرصت بی‌نظیر برای تقویت وحدت اسلامی و همبستگی بین مسلمانان مطرح است. حضور پیروان مذاهب و ملل مختلف که همگی محب اهل بیت‌اند در این مراسم، نمادی از همگرایی و وحدت در میان امت اسلامی است که می‌تواند به تضعیف تفرقه‌های مذهبی و قومی منجر شود. این همگرایی، بستری مناسب برای تبادل فرهنگی و تعامل سازنده بین مسلمانان ایجاد می‌کند که در نهایت به تقویت هویت اسلامی و مقابله با تهاجم‌های فرهنگی خارجی کمک می‌کند. از سوی دیگر، اربعین حسینی دارای ابعاد سیاسی برجسته‌ای است که می‌تواند به بیداری اسلامی و مقاومت در برابر ظلم و ستم کمک کند. پیام اربعین که همواره بر محوریت حق‌طلبی، عدالت‌خواهی و مبارزه با ظلم تأکید دارد، می‌تواند به عنوان سرمشقی برای جنبش‌های آزادی‌خواهانه در جهان اسلام عمل کند.



این پیام می‌تواند نقشی محوری در افزایش آگاهی سیاسی و اجتماعی در میان مسلمانان و تحریک بخشی به جنبش‌های مردمی علیه نظام‌های استبدادی و سرکوبگر ایفا کند. همچنین، از دیدگاه فرهنگ مهدوی، اربعین می‌تواند بستری برای آمادگی امت اسلامی برای ظهور باشد. حضور گسترده و همدلانه مسلمانان در این مراسم، نشان‌دهنده اشتیاق و آمادگی جامعه اسلامی برای پذیرش و حمایت از منجی موعود است.

این اشتیاق، که در اربعین به اوج می‌رسد، می‌تواند به عنوان نیروی محرکه‌ای برای حرکت به سوی تحقق عدالت جهانی و ظهور امام عصر (عج) تلقی شود. پر واضح است که اربعین حسینی فرصتی استثنایی برای بازنگری در چالش‌های جهان اسلام و یافتن راه‌حلهایی برای مقابله با این چالش‌ها. از طریق تقویت همبستگی اسلامی، ترویج عدالت‌خواهی و آمادگی برای ظهور، اربعین می‌تواند به عنوان راهبردی کلان در مقابله با مشکلات و تهدیدات داخلی و خارجی جهان اسلام مورد استفاده قرار گیرد.

با عنایت به آنچه بیان شد اربعین حسینی، با توجه به ابعاد گوناگون آن، نه تنها یک مراسم مذهبی، بلکه ابزاری قدرتمند برای توسعه ظرفیت‌های جامعه اسلامی و بسترسازی برای ظهور و حل معضلات جهان اسلام است. این رویداد می‌تواند به تقویت هویت اسلامی، افزایش همبستگی بین مسلمانان و مقاومت در برابر ظلم کمک کرده و نقشی اساسی در فرآیند آمادگی جامعه برای ظهور امام عصر (عج) ایفا کند.

پروپاژی عزاداری در مشایخه

توسط مداحان اپروانی

به گزارش گروه خبرنگار موبک فرهنگی رسانه‌ای عطش، خانه مداحان اهل بیت علیهم‌السلام در مسیر نجف به کربلا، ۸ روز مجلس عزاداری دارد. این مراسم از جمعه (۲۶ مرداد) آغاز شده و تا جمعه (دوم شهریور) ادامه خواهد داشت. در این مراسم مرتضی طاهری، سید علی سادات رضوی، حسین شمسایی، مصطفی خورسندی، محمود تازی، جواد اعتماد سعید، حیدر توکلی، مجید بادکوبه و علی الهی مرثیه‌خوانی و روضه‌خوانی دارند و سپس آیت‌الله حسینی خراسانی و رضا بکایی سخنرانی و سید مهدی حسینی، وحید یوسفی، مرتضی فرهنگ و حمید رضوانی هم نوحه‌خوانی می‌کنند. این مراسم در عمود ۸۲۸ مسیر نجف به کربلا، موبک صاحب‌الزمان (عج) برپاست.

مراسم عزاداری از اربعین حسینی
مرثیه سرایی و روضه

حاج مرتضی طاهری / حاج سید علی سادات رضوی
حاج حسین شمسایی / حاج مصطفی خورسندی
حاج محمود تازی / حاج جواد اعتماد سعید
حاج حیدر توکلی / حاج مجید بادکوبه / حاج علی الهی
سخنرانان

آیت‌الله حسینی خراسانی / حاج رضا بکائی
مداحان

سید مهدی حسینی / وحید یوسفی
مرتضی فرهنگ / حمید رضوانی
کربلایی

از جمعه ۲۶ مرداد ۱۴۰۳، بعد از نماز جماعت ظهر و عصر، مغرب و عشاء



میزبانی عوامل برنامه محفل

از قرآن دوستان در طریق الحسین (ع)



به گزارش خبرنگار موبک فرهنگی رسانه‌های عطش؛ عوامل برنامه قرآنی «محفل» که در ماه‌های گذشته با سفر به شهرهای مختلف کشور، محفلی به‌وسعت تمام ایران ساختند و در ایام عزاداری سیدالشهداء (ع) نیز با حضور در هیئات مذهبی، سفیر قرآن کریم شدند، هم‌زمان با ایام پیاده‌روی اربعین، با عاشقان ابا عبدالله (ع) هم‌قدم خواهند شد.

عوامل برنامه محفل در ایام اربعین حسینی و از روز ۲۰ مرداد در عمود ۸۳۱ (نداءالاقصی) و از ۳۱ مرداد تا ۲ شهریور در عمود ۱۲۲۲ میزبان قرآن دوستان خواهد بود. براساس این گزارش، برنامه «محفل» روزهای گذشته در کانال تلگرامی خود پادکست سه قسمتی «اربعین» را منتشر کرد که در آنها حجت‌الاسلام والمسلمین «غلامرضا قاسمیان» یکی از میزبانان این برنامه، در مورد اهمیت توجه به ظهور و برائت از دشمنان اسلام در پیاده‌روی اربعین صحبت کرد.



همایش اربعین، ره‌آورد ایثار ژنرال بدون مرز

سیلی خروشان را در دل و جان مسلمانان جهان زنده و البته خروشان کرد.

تاکید دیگر شهید سلیمانی

خدمت‌گذاری به زائران امام ابا عبدالله الحسین علیه‌السلام و تامین امنیت و رفاه بیش از پیش آنها بود.

پیشنهاد تشکیل ساختاری مانند ستاد اربعین با حضور ۲۰ سازمان، نهاد و دستگاه مختلف برای برگزاری همایشی باشکوه دیگر اقدام ارزشمند حاج قاسم بود که موجبات سهولت سفر اربعین را برای زائران فراهم کرد.

وی که در حمایت از ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات نقش مهمی و کلیدی داشت، همایش اربعین را منجر به تمدن‌سازی اسلامی می‌دانست.

بدون تردید، باور جمله‌ای پرتکرار از حاج قاسم با عنوان «ما ملت امام حسینیم» موجبات رشد همایش اربعین را بیش از پیش فراهم آورد.

سردار سلیمانی معتقد بود در هیچ جای دنیا نمی‌توان جمعیتی مانند همایش اربعین را در سرما و گرما، دور هم جمع کرد جز در مکتب حسین علیه‌السلام و عشق به او.



خود در عراق در مقابله با داعش، امنیت را برای زائران و عاشقان ابا عبدالله الحسین علیه‌السلام به ارمغان آورد که امروز شاهدیم فوج انسان‌های آزاده از سراسر جهان یکی از بزرگترین اجتماعات انسانی را در راهپیمایی اربعین شکل داده‌اند.

رویکرد حاج قاسم در راستای حفظ و توسعه مردمی پیاده‌روی اربعین، موبک‌های زیادی را از ایران به تعبیر سردارمان «ملت امام حسین (ع)» و سایر ملل مسلمان به جاده‌های عاشقی کشاند. تاکید سردار سلیمانی بر برگزاری باشکوه و پرعتزت آیین پیاده‌روی اربعین، اندک اندک

نجمه حسینی / شهید شهید حاج قاسم سلیمانی علاوه بر انجام اقدامات تاثیرگذار نظامی در مناطق مختلف از جمله جبهه‌های حق علیه باطل، شرق استان کرمان، سوریه، عراق و سایر مناطق دنیا با انجام اقدامات ریزبینانه فرهنگی و اجتماعی توانست گام‌های ارزشمند و بزرگی در حوزه‌های یاد شده بردارد که یکی از این موارد برگزاری و ساماندهی همایش بزرگ پیاده‌روی اربعین حسینی بود. سردار دل‌ها با از خودگذشتگی و ایثار موجب گشوده شدن راه کریلا به عنوان آرزوی دیرینه مسلمانان جهان شد. شهید سلیمانی با جانفشانی



معامله پاکبانان با حسین علیه السلام



علیه‌السلام و خدمت به زائران به کربلا می‌آید و اقدام به جمع‌آوری زباله‌ها در کربلا می‌کند. وی تصریح کرد: سرتاسر زندگی من به عشق ائمه اطهار علیهم‌السلام است و اگر هنوز قلبم می‌تپد معجزه آنهاست. ملکی اظهار داشت: چند سال قبل همسرم به بیماری سختی دچار شد که هر چه به پزشک مراجعه می‌کردیم، فایده‌ای نداشت. با توسل به امام حسین و ابوالفضل العباس علیه‌السلام حاجتم را گرفتیم و حال همسرم رو به بهبودی رفت و سلامتیش را باز یافت.

وی تصریح کرد: سال اول حضورم در کربلا برای خدمت به زوار است اما اگر خداوند عنایت کند و فرصت بدهد هر سال برای خدمت به زائران به کربلا خواهیم آمد.

«سعید وزیری» نیز که در حال جمع‌آوری زباله در طول مسیر است و صدای نفس نفس زدنش حکایت از تلاشی بی‌وقفه دارد می‌گوید: همیشه در زندگی به سمت امام حسین علیه‌السلام می‌روم و از این کار راضی هستم زیرا حضور آقا را در زندگی حس می‌کنم.

وی اظهار داشت: هر سال به صورت داوطلبانه به کربلا می‌آییم و به زائران امام حسین علیه‌السلام خدمت می‌کنم.

وی عشق به امام حسین و ائمه اطهار علیهم‌السلام را بزرگترین هدیه خداوند به خود می‌داند و می‌گوید: این هدیه‌ای زیباست که مهر حسین علیه‌السلام در دل ماست.

آری اینجا جغرافیایی خاص در جهان هستی است که نادرترین و زیباترین وقایع را در یک قاب می‌توان دید.

در لباس پاکبان به زائرانش خدمت کند، می‌گوید: از سال ۹۲ با بیش از ۱۰۰ نفر و با ۱۲ خودرو حمل زباله در ایام پیاده‌روی اربعین به منظور پاکسازی خیابان‌ها، جمع‌آوری زباله و خدمت به زوار امام حسین علیه‌السلام به کربلا عزیمت می‌کنند.

فرهنگ با بیان اینکه ما حدود ۲۵ روز در کربلا می‌مانیم و به زوار خدمت‌رسانی می‌کنیم تصریح کرد: آرزوی ما خدمت هر ساله به زائران مرقد امام حسین و ابوالفضل العباس علیه‌السلام است.

وی می‌گوید: همینکه خداوند نعمت سلامتی را از من و خانواده‌ام نگرفته، خرسندم و از خداوند چیز دیگری در ازای خدمتی که به زوار می‌کنم نمی‌خواهیم.

وی افزود: اگر خدا توان و فرصت بدهد هر سال در موعد اربعین برای خدمت‌رسانی به زوار و جمع‌آوری زباله و پاکسازی معابر محل عبور زائران به کربلا می‌آیم.

«اسماعیل شهیدی» دیگر مامور جمع‌آوری زباله در شهر کربلا است که وطنش همدان را به قصد خدمت به زوار امام حسین و ابوالفضل العباس علیه‌السلام ترک کرده است.

او می‌گوید: حدود حدود ۴ سال است که به عنوان تیم پاکسازی و حمل زباله به کربلا عزیمت می‌کنم. شهیدی اظهار داشت: حاجات زیادی را امام حسین و ابوالفضل العباس علیه‌السلام گرفته‌ام و همیشه به عشق حسین به کربلا می‌آیم.

وی می‌گوید: با عنایت ائمه اطهار علیهم‌السلام خانه و خودرو خریدم و یقین دارم این لطف خدا به من به خاطر خدمت به زائران است. «جواد ملکی» نیز که به همراه همکارانش از همدان به کربلا آمده می‌گوید: فقط به عشق امام حسین

نجمه حسینی / در خیابان‌های منتهی به بین‌الرحمین همگان سعی دارند در حد بضاعت خود به آقا، خودی نشان دهند که در این میان عده‌ای با جمع‌آوری زباله‌های زیرپای زائران حسین (ع) رقص و جولان بر سر میدان می‌کنند.

ساعت حدود ۲۳ و ۳۰ دقیقه شامگاه روزهای نزدیک به اربعین است و گرمای هوا با اینکه ساعت‌ها از غروب آفتاب گذشته اما هنوز از زمین کربلا حرارت بالا می‌آید و گرما همچنان موج می‌زند.

مسیر پیاده‌روی زوار حسین علیه‌السلام در خیابان‌های منتهی به بین‌الرحمین، مملو از عاشقانه‌هایی است که هر کدام با نیت و حاجتی پای در این مسیر گذارده‌اند.

یک نفر به عشق عباس علیه‌السلام به زائران آب تعارف می‌کند، دیگری خوراکی بین زائران توزیع می‌کند، آن دیگری شربت خنک می‌دهد، موبکی چای عراقی و قهوه نذر دارد و پسر جوانی شیشه عطری در دست گرفته و با دلی مملو از حاجت به لباس زائران در حال عبور عطر می‌زند. عده‌ای هم به شوق خریده شدن توسط یار از هر پست و منسبی که در شهرشان دارند گذشته‌اند و زباله‌های زیر پای زائران حسین علیه‌السلام را بهتر از جانشان را جمع می‌کنند و به این عشق فخر دارند. اینان نیز چو ارباب بی‌کفتشان عشق به خوبی‌ها را نیک می‌شناسند و اگر زمانش برسد در راه عشق جان می‌سپارند.

«عباس فرهنگ» از همدان یکی از این افراد است که حالا به عنوان راننده خودرو جمع‌آوری زباله در کربلا خدمت می‌کند. او که در شهر خود پست و مقامی قابل دارد و به شوق ارباب به کربلا آمده تا

رفع کسالت زائران با داروهای گیاهی در موکب «امام حسن مجتبی (ع)»

برای خدمت به زوار انجام دهیم. براساس همین نیت به دنبال این بودیم که بدانیم چه کاری انجام دهیم که بیشتر مورد نیاز برای زائران باشد و متوجه شدیم در بحث پذیرایی‌های مختلف تقریباً اکثر زائران تأمین هستند، اما این مشکل هست که اکثر زائران بعد از پیاده‌روی در مسیر نجف به کربلا دچار یکسری بیماری‌ها مانند سرماخوردگی، گلو درد و یا شکم درد می‌شوند. بنابراین برنامه موکب امام حسن مجتبی علیه‌السلام را به این صورت تنظیم کردیم که گامی برای رفع این گرفتاری زائران برداشته شود.

این آزاده سرفراز از راه‌اندازی موکب امام حسن مجتبی علیه‌السلام کرمان در کربلا در اربعین سال قبل خبر می‌دهد و می‌گوید: برنامه موکب را از سال قبل با انواع و اقسام دمنوش‌ها برای زائران طی ۶ روز اجرا کردیم.

دایی‌زاده می‌گوید: با توجه به اینکه بیشتر موکب‌ها در روز اربعین به کار خود پایان می‌دهند و زائران دچار مشکلاتی می‌شوند، ما در سال گذشته تصمیم گرفتیم روز اربعین هم موکب را جمع نکنیم و همچنان خدمت‌رسانی کنیم و اربعین امسال هم تصمیم گرفتیم به نیت امام هشتم آقا علی بن موسی الرضا علیه‌السلام برای ۸ روز خدمت ارائه کنیم و موکب ما تا یک روز بعد از اربعین دایر است.

وی با بیان اینکه ۴۰ خادم در موکب امام حسن مجتبی علیه‌السلام به زائران یاری می‌رسانند درباره علت نامگذاری موکب می‌گوید: باتوجه به اینکه از امام حسن مجتبی علیه‌السلام کمتر یاد می‌شود این موکب را به نام کریم اهل بیت علیه‌السلام راه‌اندازی کردیم.

براساس این گزارش، موکب امام حسن مجتبی علیه‌السلام در شارع الوالی بعد از بیمارستان امام زین‌العابدین علیه‌السلام دایر است و با انواع و اقسام دمنوش‌های خوشمزه و با خاصیت به زائران ابا عبدالله الحسین علیه‌السلام خدمت‌رسانی می‌کند.



شد، موکبی که یک «کافه‌دمنوش» درست و حسابی است. ظرف‌های بزرگ گالوانیزه را روی میز جلوی موکب امام حسن مجتبی علیه‌السلام چیده‌اند. نوشته‌های روی برگه‌ها جالب است: «دمنوش برای رفع دل‌درد، برای رفع گلودرد، گل‌گاوزبان، بابونه و ...»؛ اینجا یک کافه‌دمنوش باصفا است.

با حجت‌السلام دایی‌زاده در روزهای گرم منتهی به اربعین، در مسیر پیاده‌روی زائران حسینی در کربلا هم‌کلام می‌شوم. او می‌گوید: مدتی در این فکر بودیم تا بتوانیم با کمک دوستان، اساتید و خادمان قرآن کریم در مجموعه دارالتحفیظ استان کرمان خدمتی را هرچند اندک و ناچیز در ایام پیاده‌روی اربعین

مهسا حقانیت/ ظرف‌های بزرگ گالوانیزه با نظم و ترتیب روی میز چیده شده تا یک کافه دمنوش اربعینی برای تسکین گلودرد، دل‌درد و سرماخوردگی زائرانی که با پای پیاده به کربلا مشرف شده‌اند شکل بگیرد. اینجا موکب امام حسن مجتبی علیه‌السلام کرمان است.

حجت‌الاسلام والمسلمین «محمدرضا دایی‌زاده» از روحانیون محبوب کرمانی است که پس از سال‌ها اسارت در دوران جنگ تحمیلی، همین‌که پایش به وطن رسید، کارهای فرهنگی و تربیتی را آغاز کرد.

او که حافظ قرآن کریم است، دارالتحفیظ قرآن را در استان کرمان راه‌اندازی کرد و از سال قبل هم با ایجاد یک موکب متفاوت راهی کربلا



رد پای حاج یونس در موکب شهدای گمنام زنگی آباد

و افزود: توزیع صبحانه، میان وعده و تعمیر کیف و کفش زائران نیز از دیگر خدمات این موکب است.

وی افزود: تعظیم شعار دینی و حسینی (ع) هدف نخست تشکیل موکب شهدای گمنام زنگی آباد است.

مدیر اجرایی موکب شهدای گمنام زنگی آباد اظهار داشت: این موکب ۱۱ سال در کربلا به زائران امام حسین و ابوالفضل العباس (ع) خدمت ارائه می‌دهد.

وی ادامه داد: این موکب با توجه به بررسی نیاز زائران در کربلا به برخی خدمات، راه‌اندازی شد. زنگی‌آبادی با بیان اینکه شهدا واسطه فیض ما از ائمه هستند گفت: خادمان این موکب در مشکلات زندگی به شهدای گمنام و شهید حاج یونس زنگی‌آبادی متوسل می‌شوند.

در مسیر پیاده‌روی زائران حسینی در کربلای معلی است. مدیر اجرایی موکب شهدای گمنام زنگی‌آباد از توسل‌های بی حد و حصر اعضای موکب به شهید حاج یونس زنگی‌آبادی می‌گوید.

هادی زنگی‌آبادی اذعان دارد، مرکز اقامتی این موکب به نام حاج یونس زنگی‌آبادی موسوم به شهید زنده نامگذاری شده است. وی با بیان اینکه حدود ۶۰ نفر در موکب شهدای گمنام زنگی‌آباد فعالیت دارند، تصریح کرد: این موکب در زمینه اسکان تاسیسات، پذیرش، پذیرایی، خدماتی، خیاطی، آرایشگاه، حمام، تعمیر کیف و کفش و اینترنت و در مجموع با هشت خدمت به صورت شبانه‌روزی به زائران ارائه خدمت می‌کند.

وی خدمت اصلی موکب شهدای گمنام زنگی‌آباد را اسکان بانوان و آقایان عنوان کرد



نجمه حسینی / به گزارش خبرنگار موکب فرهنگی رسانه‌ای عطش؛ آثار و نشانه‌های حضور سردار شهید «حاج یونس زنگی‌آبادی» در موکب شهدای گمنام زنگی‌آباد از توابع کرمان یکی از زیبایی‌های برپایی این موکب

عطر نان محلی کرمان در کوچه‌های کربلا

توزیع می‌کند. وی با بیان اینکه این موبک از سال ۸۲ و با هدف خدمت به زائران اربعین حسینی تشکیل شده است، هدف دیگر اهالی این موبک را کار کردن با عشق به نیت تعجیل در ظهور آقا امام زمان (عج) می‌داند. وی گفت: اهالی موبک از سه روز قبل به کربلا آمده‌اند و تا یک روز بعد از اربعین اینجا می‌مانند. اهالی موبک نانویان خداحافظی کردم و در راه به این مهم اندیشیدم که چه عشقی بی حد و

حاج قاسم سلیمانی همانند چریک پیر نانویان کرمانی که حاج قاسم این نام را بر او نهاد، پشتیبانی کردند. درود به بانوان مردی که هم در قامت مادری با راهی کردن فرزندان به جبهه‌ها خوش درخشیدند و هم در لباس خدمت به اهل بیت علیهم‌السلام با داغ فرزندان شهیدشان بر دل، به الگویی مثال زدنی تبدیل شده‌اند و اکنون باز هم جبهه جنگ نرم را رها نکرده‌اند. «محسن کهنوجی» یکی از اعضای

نجمه حسینی / عطر نان محلی کرمان، در ایام اربعین، به مدد بانوان کرمانی در کوچه پس‌کوچه‌های کربلا پیچیده و مشام زائران را نوازش می‌دهد.

بانوان کرمانی که سررشته‌ای دیرین در پخت نان محلی دارند، هر سال در ایام اربعین حسینی به رسم خوشایند زندگی، آستین‌ها را بالا می‌زنند و عشق را در ورز دادن خمیر و بعد از آن در گرمای طاقت‌فرسای روزهای پایانی مرداد جستجو می‌کنند. کرمانیها علاوه بر فعالیت‌های فرهنگی، مذهبی و آموزشی، حالا عطر نان‌های محلی شهرستان‌هایش در کوچه پس‌کوچه‌های کربلا نیز پیچیده است.

این بانوان که حالا با عزیمت هرساله به کربلا و پخت نان، آن‌هم در دمای هوای ۵۰ درجه، روی عاشقی را سپید کرده‌اند، از ارادتشان به ارباب خوبی‌ها می‌گویند.

یکی از بانوان نانو که صورتش از هرم آتش تنور سرخ شده و چشم‌هایش بیش از گونه‌ها، حکایت از ارادتش به آل‌الله دارد و از گرمای سوزان تنوری داغ و ساعت‌ها ایستادن رخ به رخ در مقابل آتش به عشق یار خبر می‌دهد. آمدنش را به کربلا در ایام اربعین و ایستادن در کنار تنور در هوای داغ، نذر عنوان می‌کند.

او که به گفته خود ۵۵ بهار زندگی‌اش را سپری کرده است می‌گوید: عشق به حسین را از کودکی و از پدر و مادرش آموخته و در دل جای داده است.

وی که از معرفی خود امتناع می‌کند، عنوان کرد: هر چه در زندگی دارم به خاطر همین عشق بی‌انتهاست. بانوی کرمانی چند دقیقه‌ای پستش را در کنار تنور به هم‌کارش سپرد و مرا اندکی آن طرف‌تر، دورتر از گرمای سوزان تنور با عنوان اینکه اگر عشق حسین (ع) را از جانم بگیرند با جسدی بی‌جان روبرو خواهند شد، به تفکری عمیق فرو برد. زن در حالی که اشک‌هایش را با گوشه چارقد سفیدش پاک می‌کرد از حل مشکلاتی سخن گفت که گمان به رفعشان نداشته که با تمسک به حسین و ابوالفضل‌العباس (ع) از زندگی‌ش حذف شده‌اند.

* ارث شیرین حب‌الحسین

او که به گفته خودش سال‌ها در منزلش روضه برگزار می‌کند می‌گوید: این را هم از پدر و مادرم دارم زیرا آنها هر سال در منزل روضه برگزار می‌کردند و این ارث شیرین را برای ما هم به‌جا گذارده‌اند. گردان نانویان کرمانی که همه با لباس‌هایی سفید و یکدست، سرتاسر عصر و شب را نان می‌پزند، روزها در دمایی غیرقابل تحمل به عشق حسین (ع)، گام در مسیر زیارتش می‌گذارند. اینان همان شیرمردان کمک‌های پشت جبهه‌اند که لشکر ۴۱ ثارالله را به فرماندهی فرزند و سرباز وطن، سپهبد شهید



حصری این خیل عظیم جمعیت را که هر کدام با پیش‌کشی زیبایی قدم در راه گذارده‌اند، به اینجا کشانده است. حالا اینجا کربلا، این روزها با حضور عاشقان حسین (ع) حس و حال دیگر و البته پیامی دارد که صدایش گوش مستکبران جهان را کر کرده است و سیلی محکم و خاری در چشم شده برای همه آنانی که نمی‌خواهند و نمی‌توانند مسلمانان و این عشق‌های بی حد و مرز را ببینند.

هیات امنای گردان نان صلواتی کرمان در ورودی نانویایی به سراغمان آمد و برای حضوری به یادماندنی در گردان نانویان دعوت‌مان کرد. او که از جمله مردان حامی موبک نانویان کرمان است حالا اینجا در کربلای معلی پای در رکاب و گوش به فرمان این نانویان عاشق است.

وی می‌گوید: موبک نانویان کرمان با ۸ عضو راهی کربلا شده و از ساعت ۶ عصر تا ۶ صبح بیش از ۲ هزار نان پخت و بین موبک‌های دیگر



مسئول غرفه ستاد جامعه قرآنی عصر:

زائران اربعین در پوش قرآنی فجر عاشقی شرکت کنند



یک سامانه مجازی تاکنون بیش از ۲۵ هزار جلسه خانگی قرآن در کشور شناسایی شده و این فرایند ادامه دارد. مسئول موبک جامعه قرآنی عصر خاطرنشان کرد: زائران اربعین حسینی می‌توانند با ختم سوره فجر از طریق شماره پیامک ۳۰۰۱۴۴۲ نسبت به ثبت نام در قرعه‌کشی ۱۱۴ نفر جهت عزیمت به سفر زیارتی مشهد مقدس اقدام کنند.

وی در پاسخ به این سوال که چرا قرارگاه و سایر نهادهای مسئول برای ترغیب و تشویق کودکان و نوجوانان برای روی آوردن به مفاهیم متعالی قرآنی برنامه‌های مدون و جذابی ندارند، گفت: البته اولین مسئله برای این مهم میزان مشارکت و توجه مردم و بخصوص خانواده‌هاست و قطعاً باید ساختارهای قرآنی کودکان و نوجوانان را در اولویت برنامه‌ریزی و اجرایی امور قرآنی و معنوی قرار دهند.

حسین شهبابی / «سید جواد قاسمی» مسئول غرفه ستاد جامعه قرآنی عصر، مستقر در مسیر پیاده‌روی زائران حسینی در کربلای معلی طی گفت‌وگویی در تشریح فعالیت‌های صورت گرفته گفت: این غرفه و موبک که وابسته به کارگروه قرآنی قرارگاه خاتم‌الاولیاء تحت عنوان ستاد جامعه قرآنی عصر می‌باشد در قالب ۱۲۰ نفر خادما، هنری و رسانه‌ای و قرآنی مشغول ارائه خدمات فرهنگی به زائران اربعین در این ایام هستند.

وی با اشاره به پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص اهمیت خواندن و فعالیت جلسات خانگی قرآن کریم افزود: امسال برای سومین سال است که در این خیمه حسینی نسبت به معرفی و تقویت جلسات خانگی قرآن کریم به صورت حضوری اقدام می‌کنیم و برای اتصال و معرفی این حلقه‌های نورانی و معنویت از طریق

دلنویسه

عطش را عطشی سیراب کرد



اجلاسیه کارکنم و اجر کارم را از خودش فقط خودش بگیرم. و درست در افتتاحیه اجلاسیه در جوار مرقد مطهر سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، اجرم را به واسطه خیر خوش و باورنکردنی دعوتم به کربلا، آنهم با حضور دوست، همکار و خواهر عزیزم گرفتیم و پای در رکاب شدیم تا پاپوشان شویم.

مدتی بعد راهی کربلا شدیم در حالی که هنوز باورش برایم سخت بود اما انگار دعوت شده بودم یعنی دعوتم کرده بودند و زمانی نگذشت که خودم را دست به سینه با چشمانی اشک‌آلود و بغضی در گلو، مقابلشان در بین الحرمین به رسم ادب ایستاده دیدم و البته دست به قلم تا حالا که عطشم دیدارش با نوشی شیرین فرونشاندن شده بود بتوانم با تحریر مشاهداتم،

نجمه حسینی / هوای دلچسبی بود در سایه‌سار کوه‌های مسجد صاحب‌الزمان (عج) کرمان، عصر یک روز تابستانی، پایم را که از پلکان ورودی گلزار بین‌المللی شهدای کرمان پایین گذاشتم تا در آیین افتتاحیه اجلاسیه پیرغلامان حسینی (ع) شرکت کنم. یکی از دوستان رسانه‌ای بعد از اندکی صحبت کردن مرا برای قلم زدن در موبک رسانه‌های عطش آنهم در کربلا دعوت به همکاری کرد.

باورش برایم دشوار بود، مگر می‌شود، من! من که سال‌ها طلب دیدارش را داشتم و میسر نشده بود، حالا اینجا در حال خدمت به پیرغلامانش، صدایم کرده بود.

یادم می‌آید در نخستین جلسات برنامه‌ریزی همایش پیرغلامان حسینی در کرمان، عهد کرده بودم بدون هیچ چشمداشتی برای این

تن‌های عطشناک بسیاری را التیام بخشیم و از برکات وجودی آقای امام حسین و حضرت ابوالفضل العباس علیه‌السلام و البته روایت عشق زائران و مجاورانش سیراب کنم. حالا من کمترین در کربلا به خواست و اراده شان در کربلا برایشان می‌نویسم من که فقط معنی دوری و دوستی را درک کرده بودم نه مجاورت و زیارت را!

خیاط سازندی:

با دوختن لباس زائران به آرامش می‌روم



فریبا مهدی‌پور / در حوالی عمود ۱۲۰۰ بین نجف و کربلا، مردی میان‌سال به نام یونس عیدی در پشت چرخ خیاطی نشسته است. عقربه‌های ساعت از نیمه‌شب گذشته است.

زائران اربعین با پای پیاده ولی مصمم و استوار و همراه با صبر در حرکت هستند. جوانی کوله‌پشتی پاره شده خود را از دوش برداشته و به خیاط می‌دهد، تقاضا دارد که آن را تعمیر کند و آقا یونس با لبخندی آن‌را می‌پذیرد.

او همزمان که در حال دوخت کوله‌پشتی است می‌گوید: ۳۸ ساله هستیم و از سازندگان اراک (استان مرکزی) برای نخستین بار آمده‌ام که به زائران خدمت کنم. آقا یونس ادامه می‌دهد: هفت روز است که اینجا هستیم، بهترین کار

برایم دوختن لباس‌های خادمان حسینی است و خوشحالم که از سوی آقا امام حسین علیه‌السلام برای این کار دعوت شده‌ام. و سخن پایانی این خیاط ایرانی: تا زنده هستیم این خدمت را در مسیر پیاده‌روی اربعین ادامه خواهیم داد باشد که مورد توجه حضرت قرار گیرد.



نشریه موبک فرهنگ رسانه‌ای عطش

برگزاری یادواره شهدا در موبک سیدالشهداء (ع) سیرجان در کربلا



برگزاری یادواره شهدا با حضور زائران اربعین از برنامه‌های شاخص موبک سیدالشهداء (ع) سیرجان در کربلا است.
موبک سیدالشهداء (ع) سیرجان در میدان سلام کربلا مستقر است و خدماتی در زمینه رفاهی، اسکان، پخت و توزیع نان و غذا و خدمات فرهنگی و رفاهی به زائران اباعبدالله (ع) ارائه می‌کند.

اجرای برنامه‌های فرهنگی و مذهبی در موبک اباعبدالله الحسین (ع) رودبار جنوب



موبک اباعبدالله الحسین (ع) شهرستان رودبار جنوب مستقر در کربلای معلی برنامه‌های متنوع فرهنگی و مذهبی برای زائران اجرا می‌کند.
اسکان یک هزار زائر برای استراحت شبانه‌روزی به همراه صرف غذا از دیگر خدمات موبک اباعبدالله الحسین (ع) شهرستان رودبار جنوب است.

پخت روزانه ۱۰ هزار قرص نان توسط موبک سیدالشهداء (ع) سیرجان



نانوایان مستقر در موبک سیدالشهداء (ع) سیرجان که عمود ۶۱ شهر مقدس کربلا مستقر است، روزانه ۱۰ هزار قرص نان صلواتی می‌پزند و در بین زائران توزیع می‌کنند. اسکان یک‌هزار نفر زائر در شبانه‌روز و برپایی غرفه امانات برای نگهداری از وسایل زائران از دیگر خدمات این موبک است.

پذیرایی روزانه از ۸ هزار زائر کربلایی توسط موبک القدس کرمان



موبک القدس کرمان مستقر در کربلای معلی روزانه با پخت ۸ هزار پرس غذا از زائران پذیرایی می‌کند. این موبک همچنین خدماتی در زمینه اسکان خاوران و برادران، راه‌اندازی ایستگاه چای صلواتی و خدمات فرهنگی به زائران در کربلای معلی ارائه می‌دهد.

خدمات رسانی موبک رضوان الرضا (ع) جیرفت در ۲ مسیر کربلا



خدمات موبک رضوان الرضا (ع) جیرفت در دو مسیر کربلا به زائران ارائه می‌شود که موبک اسکان در خیابان احمد والی نزدیک چهار راه حمید جامی قرار دارد و همچنین موبک بین‌راهی رضوان الرضا جیرفت در مسیر کربلا در عمود ۱۰۷۴ مستقر است. این موبک به صورت شبانه‌روزی یک هزار زائر را اسکان می‌دهد و ۱۵ هزار میان وعده در بین زائران توزیع می‌کند. اجرای برنامه‌های فرهنگی و مذهبی، ارائه خدمات درمانی، خیاطی، آرایشگری مردانه، واکس و اینترنت رایگان نیز از سایر خدمات این موبک است.

موبک ساقی کوثر رفسنجان میزبان زائران در نجف اشرف است



موبک مولی الموحدین ساقی کوثر رفسنجان در شارع سوره رویه روی ستاد بازسازی عتبات عالیات جمهوری اسلامی ایران در نجف اشرف به زائران خدمات رسانی می‌کند.

این موبک روزانه به بیش از یک‌هزار زائر در زمینه اسکان، پذیرایی و اقدامات فرهنگی خدمت می‌دهد، برپایی ایستگاه صلواتی و توزیع شربت و آب خنک در بین زائران برای جلوگیری از گرمزدگی از دیگر اقدامات این موبک است.

